[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2025 № 335-п/25
г. Углегорск
О внесении изменений в Положение о порядке оказания материальной помощи жителям Углегорского муниципального округа, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденное постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 19.03.2025 № 261-п/25
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. Внести изменения в Положение о порядке оказания материальной помощи жителям Углегорского муниципального округа, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденное постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 19.03.2025            № 261-п/25.
1.1. В пункте 1 слова «преодолеть самостоятельно» дополнить словами «и в случае утраты имущества в результате пожара в жилом доме (квартире), повреждения жилого дома (квартиры) в результате пожара.»;
1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом следующего содержания: «- лица, пострадавшие от пожара.»;
1.3. Пункт 4 дополнить подпунктом следующего содержания: «- справка о факте произошедшего пожара;
– документы, подтверждающие права собственности на или права проживания.»;
1.4. В пункте 8 слова «одного календарного года» заменить на слова «трех лет».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области Петрову Я.Д.

391-п/25 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png